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Pasqyra e Bilancit

Enti i shogris# sé rdministrimit: ALBSIG INVEST SHA

Kodi i shogérisé: nr. §, dalg 22.11.2019 (pa alat)

Pér periudhén: 31 dhjetor 2023

. Lek Lek
AKTIVE 3i-Dec-22 3t-Dee-23
A. Aktive afatgjata (IHIIHHIHV) 32,394,375.00 30,512,875.00
I, Aklive afatgiata materiale (1+2) : - : -
1. Toka dhe Ndgriesa - -
2. Té tjera aktive afatgjata materiale - -
I[, Aktive jo-materiale 2,391 .375.00 512,875.00
1. Aktive financiare (14+2+3+4) 30,000,000.00 30,000,000.00
1. Depozita bankare - -
2. Té vielshme pér shitje - -
3. Té mbajiura deri né maturim 30,000,000.00 30,000,000.00
4. T& tiera aktive financiare afatgiata - -
V. Inveslimet g8 kontabilizohen duke pérdorur metodén ¢ kapitalit neto - -
B. Aktivi tatimor i shiyré
C. Akiive afatshkurtea (I+HIIFIHIV+HVHVI) 5,901,62%.37 §,559,753.86
1. Pajisje né mapazing, inventar i imét dhe paiisje 1€ tj¢ra
11, Llogari (¢ arkéteeshme tregiare (1+2+3+4) 4,971,935.13 4,351,982.43
1. Llogar] t& arkétueshme nga fondet ¢ pensioneve dhe investimeve 321,935.13 1,264,196.43
2. Llogari t& ark&tueshme nga shumat e paguara tepér, bazuar n# fitim - -
3, Llogaii t8 arkétueshme nga shteti dhe institucione t€ tjera - -
4. T tjera liogari t& arkétueshme 4,150,000.00 3,087,786.00
111, Aktive linanciare (1+24+3+4) - -
1. Depozita bankare - -
2, T& ijera aktive dhe llogari 18 arkélueshme afatshkurtér & viefshme pér shitje - -
3. T¢€ tjera aktive dhe ltogari 18 arkéiueshme afatshkurtlr t8 mbajtura deri n€ waturim -
4. Kuota né fonde investimi - -
IV, Mjele monetare dhie ekuivalents 1& mjeteve monelare (14+2) 89,834.24 £,367,011.43
1. Llopari rriedhése dhie ekuivalentd 1 mjcteve monelare n€ bankd 89.834.24 1,367,011.43
2. Miete monelare ng arké - -
V. Shpenzime 1€ parapaguara $39,860.00 819,260.00
VL. T¢ ardhura t& llogaritura - -
D. Aktive (A+B+C) 38,293,004.37 37,072,628.86
. Lek Lek
PASIVI 31-Dec-22 31-Dec-23
A. Kapitali (HIHILHFIVEYHVD) 36,069,378.00 33.023,496.32
L. Kapitali i nénshkruar 69,000,000.00 69,000,000.00
IT. Rezerva t& kapitalit - -
I11, Rezerva ¢ rivler@simit - -
IV, Rezerva t€ tiera - -
¥, Filime (humbje) 1& mbartura 32,773,559.94 32,930,622.00
V1, Fitimi {humbja) neto p&r perivdhén 157,062 .06 3,045,881.68
B. Dedyrime afatgiata (1+1-+HELL) - -
1. Detyrime ndaj fondeve t& pensionit / investimit - -
. Detyrime & lidhura me hua dhe kredi - .
T3, Detyrime & fiera afatgjata - -
C, Detyrim tatimor i shtyri - -
D, Provigjoue pkr shpeazime dhe rreziqe - -
E. Detyrime afatshkurtra (IH1IH1HHEVHY) 2,223,626.31 +4,049,132,54
I. Detyrime ndaj fondeve {8 pensionit / investimit - -
1. Detyrime té lidhura me hua dhe kredi - -
111 Llogari t£ pagueshme tregtare dhe Ilogari té tjera 1€ pagueshme 2,223.626.37 4,049,132.54
IV, Shpenzime t& shtyra - -
V. T¢ ardhura t& marra n€ avaneg . -
F. Totali i pasivit (A+B+C+D+E) 38,293,004.37 37,072,628.80

Check




88°088°SH0°E 90°790°LST (XI-1IIA) uaypnrrad 13d ojau elquinyy / wiig “TIIX
. UMY Iqur ey, Xy

88°088'SP0°E 90°790°LST (IA-TA+A-ATHID Hune) eled elqung / Wy TIA
689£T°0€ - arenuewy omZuddYS TIA
67 T69°8SLL 8€°9LT'SISCT alerdueul eINypIe 2 TA
81 'GSY EEST PEyET 9T9°T SLIJUILIGSA 21 BISf1 91 ewizuadys "9
- - abrza11 ayp urnzuadys Iad Ju0iz1a01] ¢

- - BIINYSIBTE QASAIIE 26 $I]A 1 WINBNY “§
00°005°8£8°1 00°005°8L8°T ere{sIRye S[eLdlewl-0 / ejelsjele S{RLISIRW 3ASAINE | WIZRIOWY "¢
LLT88°STLST OV 9LE'6TL 9T urpeuosiad 13d swrzuadys 7
- - dreusrew 19d SWIZUSAYS |
SSLES'LTT'ET PLOLOYET'TT (9+S+p+E+T+]) ISINNSTUIUPE JSLIpDOYS 95 gsLivgmLidoa 3) unzuadyg “A
- - vaol] ) eInypIv 91 Al
LTIOV'ESE' T S TEL'TIT'] (i1 - D (~/+) numssauijioisuad 33 ypuoy ¥ imLysiwiwpe esu vlquiny / muly “IIx
31°T04'¥98 FE6r oIS JTPUO} 21 JIMIISTUTWIPE 3 BI00) 91 SwIzusdys '+
86°156°8 00°00Z°¢1 ua{Fe owr safnys 93 01S0Y ¢
- - MSUNSNIBUL 9] 0150 T
10°295°1L 17°860°1¢ JAJUOISHESURT P} 0JSOY ']
LI916'FP6 €9'I6L°9LS (p+E+2-+1) MULHsImImpe e8u dunzusdys ‘11
- - eIel} 93 gyue], ¢
TLHLES60°T 12168 779 pUOj U TS| 9 BfLe] 7
TLTH6TOT L] TLTE9°E61°8 FWLGSIUnUpe 9) BJLIR], |
P LTER6T EL £6°C7TS'858°8 (§+T+1) NPUOJ I MULHSIRIUIPE ¥SU BINYPIE ], T

£7-99Q-1€ 7T-Rq-1€
WY o'}

£Z0T 2o1lyp ¢ upypnuad Iag

(yege ed) 6107 1 12T 21BP ¢ "TU :3sLbOYS 1 POy

VHS 1SHANI OIS TV NWLysrunupe 9s 3susboys 1 g

aaafquingy s winly 3 vadbsog




EP'TI6'LIET YT reg 68 (i+l) 12qeyu0y saypnLIad
21 PUDJ U SXTIIUOUL IA)3[TH 93 JUI[BAINY YP ILBIIUOTE 233[JA] ]
- - 12qeIu0 saypniiad
9} WL U SILISUOWI 2A3)5{UH 93 SIUS[RAIND SYP 23LIDUOUI 31S{A Y
€t 116°L9€'T YT HE868 (H+3+0) STejeuow
242130 91 PIUS[EAINS UP Srejoucur Ja3e i gu 039U erupl/eiiny °f]
68° SIS TLY'8T LS TPV LGO'TE (7 - 5) 9sanaueu} eLivIaidoA 23U 013U JBIUOW NN 1
TE96¥°€20°EE - 00'8L£°690°9¢ - aSsonouruY PULIEIWILIASA 12d 85958
SPTR6ISEY | EUSEs L6y - asanouenl] eLeILdos B3U SWnNaNIY 5
00°000°000°0¢ - 00°000°000°0¢ - (9 - p} 2591SAUN BL)MLIUIA ESU 0)9U JIPUOT 1SN F
00°000°000°0€ 00°000000°0¢ asamsoaul guueptiIdaa Jad vsased "9
- - OSONISVAUT BLIBJUTLIdA REU SUWIANIY D
PSLEE969°T £0°809°L00°T - {q - ©) 2sanz) AIJys e1IBITLIAIA E2W 0J9U JILJOUOT ISHNEY D
00'SELTSE'T 00°SET1ETE 9SaNZYIALYS QULIRIUILIASA 13d vsa8e °q
$STET6H0Y LE9TYETTT 9SONZYALYS BLIRJWLICIA BSU SUIIRTY "B
£TRQA-1IE TTRQ-1E
T RCal

€707 Jo1elyp 1¢ :upypnued I

(eye ed) 6107 11°7T 3¥ep 'S I :25L2bOYS 1 1poy]

VHS LSHANI DISETV :IWLISIUIIpe 25 askiaboys 1 oy

2ADIT 71 IS ? VAAbsDG




896V £20°CE

89°188°SHO°E

00°8L£°690°9C

LITVLIAVA ITTIVLIOL

[e3dey gu viol} 1 QUIYSAIPN XT

SWIL[T1AI0Y SYp [2qriuoy 1eIod Ju SWSAIDN TIA

JIPUSDIAID @ J8558d TIA

89'188°S10°C

SO 188°Ch0°C

asownysn sgypnuad 2 (Blquiny) [WHLT TA

00°779'0£6°7¢ - - - 00°7790E6°CE - ernprequ 2) (alquimy) swniy “A
- - - - 2I51] 91 BAIOZNY "Al
- - - - HRISISJALL @ BAIRZIY [
- - - - BIRTHOWS 2} SUCISNe Jod QWILL] 'I]
00°000°000°69 ) - 00°000°000°69 Tenn{ysugu 1 Iyeydey
€T3 A-1IE ahuqz alnry TCRA-IE [endes] ou SUYSAIPN
7Y Y il ]

€Z0Z 1012fyp 1¢ :ugypnuad 134

(yere ed) 6107 11°7Z 81p ‘¢ Ju :gstpboys [ 1poYy]

VHS ISTANI DISHTY NWLISIUIWpE 38 asugboys I Ly

JIVIADY 21 ATy SAipH 8 DAAbSDT




ALBSIG INVEST SHA
Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit dhe e Sipérmarrjeve té investimeve Kolektive

shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare 1& paaudituara pér periudhén 31 dhjetor 2023
- {Shumat n# Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

1. Pérshkrim i pérgjithshém

Albsig invest sh.a., &shté Shogéria Administruese e Fondeve t& Pensionit dhe e Sipgrmarrjeve té
investimeve Kolektive, (tani e tutje do i referohemi si “Shogéria Administruese” ose si “Shogéria”} e
themeluar né tetor té vitit 2019, dhe e licencuar nga Autoriteti i Mbikégyrjes Financiare {tani e tutje do
i referchemi si “AMF?), me vendimin numér 210, daié 22 néntor 2019,

Fondi i Investimit Albsig Standard u krijua né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 10198, dat& 10 dhjetor
2009, zévendésuar me Ligiin nr. 56/2020 daté 30 prill 2020 “Pér Sipérmarrjet e Investimeve Kolektive”
(tani e tutje do i referohemi si “Ligji”} dhe u licencua nga Autoriteti i Mbikéayrjes Financiare (tani e tutje
do i referchemi si “AME”), me vendimin numér 210, daté 22 néntor 2019. Fondi i investimit u krijua
népérmjet kontributeve né kuota nga té gjithé anétarét e tij, dhe zotérohet plotésisht nga ata
kontribuues mbajtés t& kuotave. Fondi éshté njé fond investimesh gé investon né letra me vleré 1€
emetuara nga Qeveria Shqiptare.

Fondi i Pensionit Privat Albsig (tani e tutje do i referohemi si “Fondi i Pensionit Albsig”} u krijua ne
pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 76/2023, “P&r Fondet e Pensionet Privat” {tani e tutje do i referohemi
si “Ligji”}, dhe u licencua nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare {tani e tutje do i referohemi si “AMF”),
me vendimin numar 210, daté 22 néntor 2019. Fondi i Pensionit u krijua népérmjet kontributeve ng
kuota nga té gjithé anétarét e tij, dhe zotérohet plotésisht nga ata kontribuues mbajtés té€ kuotave. Fondi
investon né letra me vleré t& emetuara nga Qeveria Shqiptare.

Banka e Tiranés sh.a &shté banka depozitare e Fondit t& tnvestimit Albsig Standard dhe e Fondit té
Pensionit Albsig, e miratuar nga AMF. Banka depozitare bazuar né kérkesat e Ligjit, bén t& mundur
ruajtien e aktiveve té& Fondit té Investimit dhe Fendit té Pensionit, né pérputhje me kérkesat e Shoqérisé
Administruese.

Fondi i Pensionit Privat Smart Pension (tani e tutje do i referohemi si “Fondi i Pensionit Smart Pension”}
u krijua né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 76/2023, “Pér Fondet e Pensionet Privat” (tani e tutje do i
referohemi si “Ligji”} dhe u licencua nga Autoriteti | Mbikéqyrjes Financiare (tani e tutje do i referohemi
si "AMF”), me vendimin numér 96, daté 28 prill 2022, Fondii Pensionit u krijua népérmjet kontributeve
né kuota nga té gjithé anitarét e tij, dhe zotérohet plotésisht nga ata kontribuues mbajtés t& kuotave.
Fondi investon né letra me vleré té emetuara nga Qeveria Shgiptare.

Banka Kombétare Tregtare 8shté banka depozitare e Fondit té Pensionit Smart Pension, e miratuar nga
AMF. Banka depozitare bazuar né kérkesat e Ligjit, bén té mundur ruajtjen e aktiveve té Fondit té
Investimit dhe Fondit té Pensionit, né pérputhje me kérkesat e Shogérisé Administruese.

Adresa e regjistruar e Shoqérisé Administruese dhe e Fondit &shté Rr. Barrikadave, Godina Qendrore e
Albsig, kati 8-t&, Tirang, Shqipéri.



ALBSIG INVEST SHA
Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit dhe e Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive

Sh&nimet shpjeguese té pasqyrave financiare t& paaudituara pér periudhén 31 dhjetor 2023
{Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

2. Bazat ¢ pErgatitjes

a) Deklarata e pérputhshmérisg

Kéto pasqyra financiare jan# pérgatitur né& pérputhje me Standardet Ndé&rkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”} dhe interpretimet e pérshtatura ngas Bordi i Standardeve Ndérkombétare t&
Kontabilitetit {BSNK).

b) Bazat e matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike, me pérjashtim té aktiveve financiare té
mbajtura me vierén e drejté, te cilat maten né vierén e drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes.

c) Monedha funksionale dhe ajo e prezantimit

Pasqyrat financiare jané paraqitur né monedhén shqiptare “Lek” qé &sht& monedha funksionale dhe
prezantuese e Shoqgérisé dhe t& gjitha vierat jang té shprehura né Lek pérveg se kur éshté shprehur
ndryshe. Monedha funksionale &shté monedha e ambientit primar ekonomik né té cilin Shoqéria vepron.
investimet dhe veprimet e Shogérisé kryhen né Lek. Pér rrjedhoji, Kashilli i Administrimit ka pércaktuar
Lekun si monedhén funksionale t8 Shoqérisé.

d)  Parimii vi]imésisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& vijimésisé dhe nuk pérfshijné ndonjgé
rreguliim & vlerés kontabél dhe klasifikimit t& aktiveve, detyrimeve dhe shpenzimeve té raportuara gé
pérndryshe mund té kérkohen nése baza e parimit té vijimésisé nuk do té ishte e pérshtatshme.

Drejtimi i Shogérisé beson se ka aktive t& mjaftueshme dhe se ka marré té gjitha masat e nevojshme pér
té siguruar géndrueshméri dhe zhvillim t& biznesit né kushtet aktuale.

e}  Gjykimet kontabé! dhe vlerésimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare, kérkon ge drejtimi t& béjé gjykime, vlerésime dhe supozime qe
ndikojng ne aplikimin e politikave kontabél dhe ne vlerén e mbartur te aktiveve dhe detyrimeve, si edhe
te ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultatet aktuaie mund te ndryshojné nga ato te vlerésuara. Vierésimet
dhe supozimet e lidhura me to rishikohen ne ményré te vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél njibhen ne periudhén kur kéto vlerésime rishikahen dhe gjithashtu ne periudhat e ardhshme
nése ato ndikohen,



ALBSIG INVEST SHA
Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit che e Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare té paaudituara pér periudhén 31 dhjetor 2023
(Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

3. Politikat kontabél té réndésishme

Standardet e reja dhe ato té ndryshuara efektive pér periudhat vjetore duke filluar mé ose pas datés
1 Janar 2022:

- Koncesionet e Qirave qé lidhen me COVID-19 pas 30 gershorit 2021 (Perditesime ne SNRF 16)
01 Prill 2021

- Kontratat me kushte té rénduara — Kostoja e pérmbushjes sé njé kontrate — (Perditesime né
SNK 37) 01 janar 2022
- Pérmirésimet vjetore té Standardeve SNRF 2018-2020 - 01 janar 2022

- Aktivet afatgjata materiale: Shuma pérpara pérdorimit té synuar — (Perditesime né SNK 16) 01
janar 2022

- Referenca né Kuadrin Konceptual (Perditesime né SNRF 3) 01 janar 2022

Standardet e reja qé mund té adoptohen mé herét:
- Shitja ose kontributi ne asete ndérmjet njé investitori dhe shoqérisé sé asocuar té tij ose
shoqérisé sé pérbashkét (Perditesime né SNRF 10 dhe SNK 28)

Standarde dhe interpretime té reja, ende té paadoptuara

- Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtra ose afatgjata (Perditesime né SNK 1)

- SNRF 17 Kontratat e Sigurimit dhe perditesimet né SNRF 17 Kontratat e Sigurimit

- Paraqitja e shenimeve shpjeguese pér politikat kontabél (Perditesime né SNK 1 dhe Deklarata e
Praktikés 2 SNRF).

- Pérkufizimi i Vlerésimeve Kontabél (Perditesime né SNK 8)

- Tatimi i shtyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet gé rrjedhin nga njé transaksion i vetém
(Perditesime né SNK 12).

a) Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né Lek me kurset e kémbimit né datén e transaksioneve.
Aktivet dhe detyrimet jo- monetare té mbajtura né monedhé té huaj né datén e raportimit nuk
rivlerésohen né fund viti dhe maten me koston e tyre historike (konvertuar né monedhén funksionale
me kursin e asaj date) pérveg, aktiveve dhe detyrimeve jo-monetare té matura me vlerén e tregut té
cilat konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés kur u pércaktua vlera e tyre e tregut.
Fitimi apo humbja nga kurset e kémbimit, qé rezulton nga kryerja e transaksioneve té tilla si dhe nga
pérkthimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare té mbajtura né monedhé té huaj, njihet né fitim ose
humbje, pérveg instrumenteve financiare gé mbahen me VDFH, té cilat njihen si njé komponent i té
ardhurés neto nga instrumentet financiare né VDFH. Kurset kryesore té konvertimit né Lek Shqiptar pér
njé njési té monedhés sé huaj né datén e raportimit jané si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
EURO 103.88 114.23
usD 93.94 107.05




ALBSIG INVEST SHA
Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit dhe e Sip&rmarrjeve té Investimeve Kolektive

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare té paaudituara pér periudhén 21 dhjetor 2023
{Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

b) Aktivet financiare dhe detyrimet financiare

i Njchja dhe matja fillestare

Shogéria fillimisht njeh ng ményré t& rregullt, transaksionet me aktivet financiare dhe detyrimet
financiare né vlerén e drejté népérmjet fitim humbjes (“VDFH") né datén e tregtimit, e cila éshté data
kur Shogéria béhet palé kontraktuale e instrumentit. Aktivet e tjera financiare dhe detyrimet financiare
njihen né dat&n né té cilén ato krijohen.

Nj& aktiv financiar ose njé detyrim financiar matet né fillim me vlerén e drejté plus, kostot e transaksionit
né rastin e elementéve ié pércaktuar jo me VDFH qé i ngarkohen drejtpérdrejte blerjes ose emetimit t&
tij.

ii, Kiasifikimi dhe matja e mépasshme

Klaskfikimi i aktiveve financiare

Né njohjen fillestare, aktivi financiar klasifixohet si i matur me koston e amortizuar ose me VDFH, Njé

aktiv financiar matet me koston e amortizuar nése pérmbush njgkohésisht dy kushtet si mé poshté si

edhe nuk &shté i destinuar si me VDFH:

+ mhahet né njé model biznesi i cili ka p&r qéliim té mbajé aktivet pér t& mbiledhur flukset e parasé;
dhe

¢ rrjedha e parasé, lind né data té pércaktuara, sipas kushteve kontraktuale, té cilat jang, vetém
pagesa principali dhe interesit {VPPI),

Té gjitha aktivet e tjera financiare t& Fondit maten me VDFH.

c) Vlerésimiimodelit té biznesit

Né gjykimin e tij mbi vierésimin e objektivave t& modelit t& biznesit né té cifin mbahet njé aktiv, Shoqéria
merr parasysh té giithé informacionin relevant mbi ményrén se si biznesi po administrohet duke
pérfshiré:

* politikat dhe objektivat e pércaktuara té portofolit dhe zbatimii tyre né praktiké, N8 vecanti, nésa
strategjia e drejtimit fokusohet né pérfitimin e t€ ardhurave kontraktuale nga interesi, mbajtien e
njé profili t& vecant® té normés sé interesit, pérputhjen e kohézgjatjes s& aktiveve financiare me
kohézgjatien e detyrimeve qé financoiné kéto aktive ose realizimin e flukseve monetare
né&pérmijet shitjes sé aktiveve,

s rreziget gé ndikojné né performancén e modeleve t& biznesit;

¢  frekuencén, volumin dhe kohén e shitjeve né periudhat e kaluara.

Shogéria ka pércaktuar dy modele biznesi,

Modeli i biznesit mbajtie deri né mbledhje: ky modet pérfshin parang dhe ekuivalentet e saj dhe té
arkétueshme. Kéto aktive financiare mbahen né ményré & & mblidhen flukset kontraktuale t&é parasé.
Model tjetér biznesi: kjo pérfshin ietrat me vieré té geverisé shqiptare dhe bonat e thesarit, Kéto aktive
financiare menaxhohen dhe performanca e tyre vlerésohet, mbi bazén e vierés sé drejté, megenése
shitje t& shpeshta té tyre ndodhin né treg.
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d} Riklasifikimet
Aktivet financiare nuk rikiasifikohen pas njohjes sé tyre fillestare, pérve¢ nése Shogéria ndryshon
modelin e tij t& biznesit pér menaxhimin e aktiveve financiare. Né kété rast té gjithé aktivet financiare
qé ndikohen, do té rikiasifikohen né datén e paré né periudhén e paré raportuese gé vijon ndryshimin e
modelit té biznesit.

e) Matja e mépasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare

Aktivet financiare me VDFH
K8to aktive financiare maten mé pas me vlerén e drejté. Fitimet ose humbjet neto, duke pérfshire 1é

ardhura ose shpenzime nga interesi, ose kurset e kEmbimit, njihen né fitim humbje, né t& ardhura neto
nga instrumentet financiare né VDFH, né pasqyrén e t8 ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet financiare me kosto € amortizuar

Kéto aktive maten mé pas me kosto té& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, Té
ardhurat nga interesi njihen né té ardhura nga interesi sipas metodés sé interesit efektiv, fitim humbjet
nga kurset € kEmbimit njihen né fitim humbje neto nga kurset e kémbimit, dhe humbjet nga zhvler&simi
njihen né humbje nga zhvlerésimi i instrumenteve financiare né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Cdo fitim ose humbje né njohjen fillestare gjithashtu njihet né fitim humbje. Paraja dhe
ekuivalentet e saj dhe té arkétueshme pérfshihen né kété kategori.

Detyrimet financiare — Klasifikimi, matja e mépasshme dhe fitim ose humbjet

Detyrimet financiare klasifikohen dhe maten me kosto té amortizuar ose né VDFH. Njé detyrim financiar
Klasifikohet si VDFH nése ai klasifikohet si i mbajtur pér tregtim, nése al Bshté njé derivativ ose nése
éshté i destinuar si i tillé né njohjen fillestare. Detyrimet financiare né VDFH maten me vlerén e drejté
dhe fitim humbjet neto, duke pérfshire edhe ndonjé interes, njihen né pasayrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve,

Detyrime té tjera financiare maten mé pas me kosto té amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv. Shpenzimet nga interesat dhe fitim ose humbjet nga kursi i kémbimit njihen né& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo fitim ase humbje nga ¢'regjistrimi njihet po ashtu né pasgyrén e té
ardhurave ose shpenzimeve,

Detyrimet financiare me VDFH
Keto jané instrumente financiaré t& mbajtur pér tregtim.

Detyrimet financiare me kosto té& amortizuar
Kéio jané detyrimet me palé té treta dhe detyrime té tjera.

i Matja e vierés sé drejté
Vlera e drejté” 8shid ¢cmimi qé do t& arkétohej nga shitja e njé aktivi ose gé do té paguhej pér té
transfervar njé detyrim né njé transaksion té rregullt midis pjesémarrésve té tregut, né datén e matjes
né njé treg kryesor ose, né mungesé {é tij, né tregun me té favorshém tek i cili Shogéria ka gasje neé até
daté,
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Kur éshté e mundur, Shogéria mat vlerén e drejté té njé instrumenti financiar duke pérdorur ¢gmimin e
kuotuar né njé treg aktiv pér até instrument. Njé treg quhet “aktiv”, né qofté se transaksionet pér aktivin
ose detyrimin ndodhin me frekuencé dhe véllim té mjaftueshém pér té siguruar informacion mbi ¢mimet
né vazhdimesi.

Nése nuk disponohet njé kuotim ¢mimi né njé treg aktiv, atéheré Shogéria pérdor teknika vlerésimi qé
maksimizojné pérdorimin e té dh&nave té vrojtueshme dhe minimizojné pérdorimin e té dhénave jo té
vrojtueshme. Teknika e zgjedhur pérmbledh té gjithé faktorét qé pjesémarrésit e tregut do té marrin né
konsideraté pér pércaktimin e gmimit té njé transaksioni.

Shogéria mat vlerén e drejté duke pérdorur hierarkiné e méposhtme té vlerave té drejta qé pasqyron
réndésiné e pérdorimit te faktoréve né kéto matje:
e Niveli 1: Faktoré gé jané té kuotuar me ¢gmime tregu né tregje aktive té instrumenteve identike
e Niveli 2: Faktoré té tjeré nga ato té kuotuar me gmime tregu sipas Nivelit 1, dhe qé jané té
vézhgueshem ose drejtpérdrejté (népérmjet ¢gmimeve) ose jo né ményré té drejtpérdrejté
(népérmjet gmimeve té pércaktuara).
e Niveli 3: Faktoré qé jané té pavézhgueshém. Né kété kategori perfshlhen té gjithé instrumentet
financiaré pér te cilét teknikat e vlerésimit pérfshijné faktoré qé nuk bazohen né té dhéna té
vézhgueshme dhe té cilét kané njé ndikim té réndésishém né vlerésimin e instrumentit.

Instrumentet financiare jo me vleré té drejté
Instrumentet financiare qé nuk maten me VDFH pérfshijné:
e Paraja dhe ekuivalentet e saj dhe detyrime té tjera. Kéto jané aktive financiare dhe detyrime
financiare afatshkurtra, vlera kontabél e té cilave éshté aférsisht e njéjté me vlerén e drejté, pér
shkak té natyrés sé tyre afatshkurtér si edhe cilésiné e larté té kredisé sé tyre.

iv. Matja e vlerés se amortizuar
“Kostoja e amortizuar” e aktiveve financiare ose detyrimeve financiare éshté shuma né té cilén aktivi
financiar ose detyrimi financiar matet né njohjen fillestare pasi jané zbritur ripagesat e principalit, ose
amortizimi i akumuluar duke pérdorur metodén e interesit efektiv pér ndonjé diference midis vlerés
fillestare dhe vlerés né maturim, dhe pér aktivet financiare té rregulluar pér ndonjé zhvlerésim.

V. Zhvlerésimi

Shogéria njeh njé zhvlerésim pér humbjet e pritshme té kredisé (“HPK”) pér aktivet financiare té njohura
me koston e amortizuar. Pér te pércaktuar nése rreziku i kredisé pér njé aktiv financiar éshté rritur né
ményré té réndésishme qé prej njohjes fillestare té tij, dhe kur vleréson HPK, Shoqéria merr parasysh
informacionet mbéshtetése dhe té arsyeshme dhe qé jané relevant dhe té gatshme pa shume kosto dhe
pune shtesé. Kjo pérfshin analizim té informacionit cilésor dhe sasior, duke u bazuar né historikun dhe
eksperiencén e Shoqérisé si edhe duke pérfshiré informacione té cilat i pérkasin té ardhmes. Shoqéria
supozon se rreziku i kredisé té njé aktivi financiar rritet né ményre té réndésishme né rast se ai shfaget
mé shumeé se 30 dite né vonesé.
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Shogéria konsideron si aktive financiare me rrezik t& uigt né rastet Kur rreziku i kredisé té
kundérpartisé &shté i fistuar si BBB+ nga agjenci t& mirénjchura té vlerésimit si Standard and Poor’s, ose
kur aktivet financiare léshohen nga Qeveria Shqiptare ose nga Banka e Shgipérisé.

Shogéria nuk ka identifikuar dhe njohur zhvlerésim pér aktivet financiare mé 31 dhjetor 2023.

vi. C'regjistrimi
Njé aktiv financiar ¢’regjistrohet kur t& drejtat kontraktuale mbi flukset e parasé nga aktivi financiar kané
mbaruar, ose kur Shogéria transferon té drejtat pér t& marré flukset ¢ parasé né njé transaksion né té
cilin n& ményre té genésishme té gjitha rreziget dhe pérfitimet nga pronésia e aktivit financiar jané
transferuar ose né té€ cilin Shogéria as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur té gjitha rreziget dhe
pérfitimet nga pronésia dhe nuk ushtron kontro#l mbi aktivin financiar.

Né njohje té njé aktivi financiar, ndryshimi midis vler&s sé mbartur té aktivit dhe vlerés sé dhéne njihet
né pasqyrén e fitim humbjes.

a. Paraja dhe ekuivalentet e 5aj

Paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné mjete monetare né llogari rrjedhése né banka dhe mjete té tjera
likuide me maturitet jo mé shumé se tre muaj nga data e mbajtjes t& cilat mund té jené subjekt i
ndryshimeve jo té réndésishme né vlerén e tregut dhe q& pérdoren nga Shogéria né manaxhimin e
angazhimeve afatshkurtra.

b. Té ardhura dhe shpenzime nga interesi

Té ardhura dhe shpenzime nga interesi t& paragitura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
pérfshijng interesin mbi aktivet financiare dhe detyrimet financiare t& matur me kosto té amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Interesi efektiv llogaritet né njohjen fillestare té njé instrumenti financiar si norma qé skonton flukset e
ardhshme t& pagueshme ose t& arkétueshme pérgjaté jetés sé pritshme t& instrumentit financiar né:
~# vlerén bruto t& aktivit financiar; ose

¢ vlerén me kosto t& amortizuar t& detyrimit financiar,

Né llogaritjen e té ardhurave dhe shpenzimeve nga interesi, metoda e interesit efektiv aplikohet mbi
vlerén bruto t& aktivit {né rast se aktivi nuk &shté i zhvlerésuar) ose mbi koston e amortizuar t& detyrimit
financiar,

¢. Aktive afatgjata jomateriale

Program kompjuterik

Licensat pér programet kompjuterike t& blera kapitalizohen mbi bazén e shpenzimit t& béré pér té bleré
dhe véné né pérdorim. Markat dhe listat e klientéve té blera gjaté kombinimeve t& bizneseve e gé
kualifikchen pér t'u njohur mé vete njihen si aktive afatgjata jomateriale me vleré té drejié. Norma
vietore e amortizimit duke u bazuar né jetén e dobishme té vlerésuar pér programet kompjuterike éshté
25%.
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d. E drejta pér té pérdorur aktive afatgjata materiale

Qiraté e klasifikuara si gira operative bazuar né SNK 17
E drejta pér té pérdorur aktivin jané njohur me:

° vlerén e tyre té mbetur sikur SNRF 16 té ishte aplikuar qé nga data e fillimit, té skontuara me
normen e brendshme té borxhit té Shoqérisé né datén e aplikimit pér heré té paré: Shogéria
aplikoi kété metodé pér aktivet me vleré mé té madhe;

Shoqéria pérdori disa pérjashtime praktike gjaté aplikimit t& SNRF 16 tek qgiraté té cilat mé paré ishin
klasifikuar si gira operative sipas SKN 17. Né veganti Shoqéria pérdor kéto pérjashtime si mé poshté:

° nuk njohu té drejtén pér té pérdorur aktivin dhe detyrimin pér girané pér ato gira té cilat kishin
maturitet mé té vogél se 12 muaj qé nga data e aplikimit;

. nuk njohu té drejtén pér té pérdorur aktivin dhe detyrimin pér girané pér ato gira té cilat kishin
vleré té vogél (p.sh. ato kontrata me vleré mé té vogél se 5 mijé Euro ose ekuivalenti i tyre né Lek).

e. Qiraté afatshkurtra dhe qiraté pér aktive me vleré té ulét

Shoqéria ka pérzgjedhur té mos njohé té drejtén e pérdorimit té asetit pér giraté pér té cilét aktivi bazé
éshté me vleré té ulét dhe qiraté afatshkurtra. Shogéria i njeh shpenzimet e lidhura me kéto gira si
shpenzime né ményré lineare pérgjaté kohézgjatjes sé qirasé.

f. Kapitalii shogérisé

Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga paraté e kontribuara nga themeluesit e Shoqérisé. Kapitali i Shoqérisé
mbahet me vlerén ekuivalente né Lek té kontributit té marré né monedhé té huaj duke pérdorur kursin
e kembimit té datés sé transaksionit. Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé njihet me vlerén nominale té tij.

g. Kostot e huamarrjes

Shpenzimet e huammarjes qé jané té lidhura direkt me blerjen, ndértimin apo prodhimin e njé aktivi té
kualifikuar, té cilét jané aktive qé kérkojné njé periudhé kohe té konsiderueshme pér tu béré gati pér
gellimin e pérdorimit té tyre, i shtohen vlerés sé kétyre aktiveve, pér aq kohé sa nevojitet qé kéto aktive
té jené gati pér pérdorimin e parashikuar apo pér tu shitur. Té gjitha kostot e tjera té huamarrjes njihen
né té ardhura dhe shpenzime né periudhén kur ndodhin.

h. Pérfitimet e punonjésve

Né rrjedhén normale t& biznesit Shoqéria, kryen pagesa me emér té vet dhe né emér té punonjésve té
saj pér té kontribuar né sigurime shoqerore dhe shéndetésore té detyrueshmesipas legjislacionit lokal.
Kostot e ndodhura nga ana e shoqérisé jané ngarkuar né pasqyren e té ardhurave né momentin kur
ndodhin.

i. Shpenzimet administrative
Shpenzimet administrative njihen mbi bazén e kontabilitetit me té drejta té konstatuara kur ato
ndodhin.

j.  Tatimi mbi fitimin aktual dhe tatimi mbi fitimin i shtyré

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin pérfshijné tatimin aktual dhe até té shtyré. Shpenzimet pér tatimin
mbi fitimin njihet né té ardhura dhe shpenzime pérveg se kur ai i referohet zérave té njohura direkt né
kapital ose né té ardhurat e tjera gjithépérfshirése. Tatimi aktual éshté tatimi i pritur i pagueshém mbi
fitimin e pagueshém té vitit, duke pérdorur normat tatimore té miratuara apo té miratuara né masé
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substanciale né datén e bilancit, dhe ndonjé rregullim t& tatim fitimit t& paguesh&m ldhur me vitin e
méparshé&m, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin &shté 15% mbi fitimin e tatueshém.

Tatimi i shtyr@ njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke krijuar provigjon pér diferencat e
pérkohshme midis bazés tatimore dhe vlerave té mbetura t& aktiveve dhe detyrimeve pér géilime &
raportimit financiar. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore gé priten & aplikohen ndaj diferencave
té pérkohshme kur ato rimerren, duke u bazuar né# legjislacionin né fugi apo gé do té hyjé mé voné né
fugi pérgjaté periudhés sé rimarrijes.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet né masén qé ésht& e mundur g fitime t& ardhshme t& tatueshme do té
jené té vlefshme kundrejt 1é cilave diferencat e pérkohshme mund t& pérdoren. Aktivet tatimore té
shtyra reduktohen né masén ge pérfitimet tatimare né lidhje me to jand t& mundshme té realizohen.

k. Provigjionet

Provigjonet njihen at&here kur: Shogéria ka njé detyrim ligjor aktual ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve
té kaluara; ka shumé mund&si qé njé reduktim burimesh do té jet8 i nevojshém pér t& shiyer detyrimin;
dhe shurna mund 1é vierésohet me besueshméri.

. Transaksionet me paliét e lidhura

Transaksionet me palét e lidhura pérfshijné aksionerét dhe drejtorét e shogérisé, sé bashku me entitete
qé ato kontrollojné, te cilét mund t& ushtrojné influencé t& konsiderueshme né operacionet dhe
menaxhimin e Shogérisé. Duke konsideruar ¢do palé té treté t8 mundshme vémendje | kushtohet thetbit
té marrédhénies dhe jo vetém formés ligjore.

m. Angazhime dbhe detyrime t& kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese
pérveg rasteve kur mundésia e konsumimit té burimeve q& kané pérfitime ekonomike éshté e ulét.
Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare por paragiten né shénimet shpjeguesekur njé
hyrje e pérfitimeve ekonomike éshté e mundur. Shuma e humbjes s& kusht&zuar njihet si provigjon nése
éshté e mundur gé ngjarje t&€ ardhshme konfirmojng provigjonin, njé detyrim njihet né pasgyrén e
pozicionit financiar kur njé vierésim i pranueshé&m i humbjes mund té béhet né ményré t& besueshme.

n. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés s& raportimit t€ cilat véng né dispozicion informacion shtes& mbi pozicionin e
Shogérisé né datén e pasqyrave t& pozicionit financiar (ngjarje rreguliuese), reflektohen né pasqyrat
financiare. Ngjarjet pas datés sé& bilancit té cilat nuk jané ngjarje rregulluese, paragiten né shénimet
shpjeguese kur jané materiale,
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4, Gjykimet kontabél dhe burimet kryesore té pasigurisé s& vlierésimit

Né aplikimin e politikave kontabél t& shoqérisé té cilat paraqgiten n& shénimin 3, drejtimit i kérkohet g
té béjé giykime, vlerésime dhe supozime pér vlerén e mbartur t& aktiveve dhe detyrimeve gé nuk jané
gartésisht & dukshme nga burime t& tjera. Vleresimet dhe supozimet e lidhura me to jané té bazuara
né eksperiencén historike dhe faktoré t8 tjeré qé konsiderohen té réndésishém, Rezuitatet aktuale mund
t& ndyshojné nga kéto vierésime.

Vler&simet dhe supozimet rishikohen rregullisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabel njihen né periudh&n
né té cilén vlerésimi rishikohet, nése rishikimi ndikon vetém né periudhén gé rishikimohet dhe né
periudhat e ardhshme, nése rishikimi ndikon né periudhen aktuale dhe né at& 8 ardhshme.

Pasiguri né gjykim
Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Nj& humbje nga zhvleresimi njihet né masén qé vlera kontabel e aktivit e tejkalon shumen e tij té
rikuperueshme. Kur pércaktohet vlera e rikuperueshme, drejtimi vleréson ¢mimet e pritshme dhe
flukset monetare nga ¢do njési gjeneruese té mjeteve monetare dhe pércakton njé normé té
pérshtatshme t& interesit kur llogaritet vlera aktuale e kétyre flukseve,

Jeta e dobishme e aktiveve té amortizueshime

Drejtimi rishikon jetén e dobishme té aktiveve t& amortizueshme né ¢do daté té pasqyrés té pozicionit
financiar. Drejtimi gjykon g€ jeta e pércaktuar e dobishme t& aktiveve pérfagson dobiné e pritshme té
aktiveve, Vierat e mbartura té kétyre aktiveve jané analizuar né shénimet 7 dhe 8. Megjithatg, rezultatet
faktike mund té ndryshojné pér shkak té daljeve jashté pérdorimit nga ndryshimet teknologjike.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Shoqéria rregullisht teston pér zhvlerésim té arkétueshmet e saj. Gjaté kryerjes s& kétyre testimeve
shogéria merr parasysh pagesat e rregullta té bera, pra debitorin, pozicionin e tij financiar dhe
operacionet, arkétueshmériné e pagesave nga instrumentet financiare dhe njé numer kriteresh té tjera
té pérdorura pér kété vlerésim.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare: n& pércaktimin e inputeve t& modelit HPK (humbjes sé pritshme t&
kredisé) duke pérfshirgé informacione té ardhshme.
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5. Paraja dhe ekuivalenté té saj
Paraja dhe ekuivalenté té saj maten me koston e amortizuar né pasqyrat financiare dhe pérbéhen si
vijon:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Llogari rrjedhése né banké 1,367,911.43 89,834.24
Totali 1,367,911.43 89,834.24

6. Tarifa administruese e arkétueshme
Té arkétueshme nga Fondet éshté shuma pér t'u marré nga Fondi i Investimit dhe Fondi i Pensionit mé
31 dhjetor 2023 dhe pérbéhen si vijon:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Fondi i Pensionit “Albsig” 1,029,995.15 652,278.53
Fondi i Investimit “Albsig Standard” 204,887.70 169,656.60
Fondi i Pensionit “Smart Pension” 21,364.93 %
Fondi i Pensionit “Albsig”(Penaliteti pér térheqgje té 7,948.65
parakohshme e Fondit)
Totali 1,264,196.43 821,935.13
7. Aktive té géndrueshme té patrupézuara, neto
Software Totali
Kostoja -
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 2,391,375.00 __ 2,391,375.00
Shtesa % -
Amartizimi pér péri-udhén - : 469,625 ) 469,625
Gjendja mé 31 mars 2023 1,921,750.00  1,921,750.00
Shtesa o -
Amortizimi pér periudhén - 469,625 469,625
Gjendja mé 30 gershor 2023 - 1,452,125.00 1,452,125.00
~Shtesa . - -
Amortizimi pér periudhén 469,625 469,625
Gjendja mé 30 shtator 2023 982,500.00 982,500.00
Shtesa B - -
Amortizimi pér periudhén - 512,875 512,875
~ Gjendja mé 31 dhjetor 2023 : 469,625.00 469,625.00
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8. Kapltali

Kapitali i nénshkruar

Prime pér aksione t& emetuara
Rezerva e rivierésimit

Rezerva té tjera

Fitirne {humbje) t& mbartura

Fitimi {humbja) e periudhés financiare
TOTALI

9, Té ardhura nga tarifa administruese

Tarifa nga Fondi i Pensionit “Albsig”

Tarifa nga Fondi i Investimit “Albsig Standard”
Tarifa nga Fondi i Pensionit “Smart Pension”
Tarifa te largimit nga Fondi “Albsig”

Totali

10. Shpenzime té parapaguara

Shpenzime t8 parapaguara
Totali

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
69.000.000 69.000.000
(32,930,622) (32,773,560)
{3,045,881.68) {15,.062}
33,023,496.32 36,069,378

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
9,729,177.15 5,906,034.36
2,311,970.66 2,287,598.36

161,794.91
1,095,374.72 644,891.21
13,298,317.44 8,838,523.93

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

835,860.00 839,860.00
839,860.00 839,860.00

Shpenzimi i parapaguar pérfagéson parapagimin prané sistemit operativ Primera. Shuma pérfagéson
ekuivalentin 7,.000.00 Euro té konvertuar né leké, Né p&rfundim t& shtimit t& modulit, i cili akoma nuk
éshté konkretizuar, kjo shumé do té kontabilizohet si investim né aktive t& géndrueshme té
patrupgzuara.

11. Shpenzime nga administrimi
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Kosto té transaksioneve 71,562.01 51,098.21
Kosto té shitjes me agjent 8,951.98 15,200.00
Shpenzime té tjera t& administrimit t& fondit 864,402.18 510,493.42
Tetali 944,916.17 576,791,863
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iz, Shpenzime té veprimtarisé

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Shpenzime pér personelin iR,715,881.77 16,729,336.40
Amortizim i aktiveve materiale afatgjata / jo- 1,878,500.00 1,878,500.00
materiale afatgjata
Shpenzime té tjera t& veprimtarisé 2,533,455.78 2,626,234.34
TOTALI 23,127.837.55 21,234,070.74
13, Shpenzime té tjera té veprimtarisé
: 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Cira 360,000.00 360,000
Audit 262,680.00 139,956
Taksa dhe tarifa vendore 74,500.00 74,500
Shpenzime - certifikata e 8,800.00 8,800
fiskalizimit AKSRHI
AMF - 145,000
Shpenzime telefonie 114,359.78 118,358
Mirémbaijtfe sistemi 1,6893,116.00 1,718,412
Gjoba dhe démshpérblime 10,000.00 -
Shpenzime t& tjera 10,000.00 61,208
TOTALI 2,5633,455.,78 2,626,234
14, Té ardhura financlare
Té ardhurat financiare jané si vijon:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
T8 ardhura nga interesi 7,758,692.29 12,815,276.38
Totali 7,758,692.29 12,815,276.38

Vlera prej 5,875,270.00 Leké pérfagéson t& ardhurén pér vitin 2023, sipas marréveshjes t& lidhur
ndérmjet Albsig Invest Sh.a dhe Albsig Jeté Sh.a.

Vlera prej 1,614,000.00 Leké pérfagéson té ardhurén nga interesi i obligacionit 10 vjecar; dhe viera prej
269,422.29 Leké pérfaqéson t& ardhurat nga interesi né tlogari dhe nga kursi i kémbimit.
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15; Shpenzime financiare
Shpenzimet financiare jané si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Shpenzimet financiare 30,136.89 :
Totali 30,136.89 -

16. Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Qira 1.110.000,00 750.000,00
Té pagueshme ndaj AMF 59,915.39 37.391,93
Infosoft Software Developer - 14.400,00
Mirémbaijtje sistemi 124.656,00 137.076,00
Shpenzime telefonie 11.339,78 10.324,99
Komisione administrimi 74,861.00 44.354,94

Shpenzime personeli
Auditi
Té tjera

2,668,360.37

1.112.715,69

117.362,82

Totali

4,049,132.54

2.223.626,37

Pérgatiti

Irfan Lami

3 ol
Drejtor i
(funkséﬁi

pefgjithshém Albsig Invest Sh.a
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Pasqyra detajimi i tarifave

Emri i shogérisé s& administrimit: ALBSIG INVEST SHA

Kodi i shogérisé: nr. 5, daté 22.11.2019 (pa afat)

Pér periudhén: 31 dhjetor 2023

Emériimi i fondil Lioji i fondit |Tarifa ¢ administrimit
Fond Pensioni "Albsig" Fond Pensioni 9,729,177.15
Fond Pensioni "Smart Pension” Fond Pensioni 161,794.91
Fond Investimi "Albsig Standard” Fond Investimi 2,311,970.66
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